
   

   

   Estado de Minas Gerais                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Arcos              Segundo as Categorias Economicas

   Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

  

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

  Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

    Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                              e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                      

  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

    GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA                                 3.765.000,00                        2.435.000,00      6.200.000,00

  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                

    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO                                   718.000,00                        3.815.000,00      4.533.000,00

    SECRET. MUN. PLANEJ. DESENV. SUSTENTAVEL                        1.134.000,00                          255.000,00      1.389.000,00

    PROCURADORIA JURIDICA                                           1.767.000,00                        3.202.000,00      4.969.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                          13.375.000,00          6.000,00      5.834.000,00     19.215.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                 1.631.000,00        250.000,00        569.000,00      2.450.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                               39.470.000,00                       13.028.000,00     52.498.000,00

    SECRETARIA MUN. DESENV. E INT. SOCIAL                           1.320.000,00                        3.935.000,00      5.255.000,00

    SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS                          4.057.000,00                       16.544.500,00     20.601.500,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                   1.489.200,00                          454.400,00      1.943.600,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                           1.136.000,00                        2.867.500,00      4.003.500,00

    SECRET. MUN. CULTURA ESP.LAZER E TURISMO                          781.000,00                        5.382.500,00      6.163.500,00

    CONTROLE INTERNO                                                   46.000,00                            4.000,00         50.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                       23.460.400,00                       31.380.700,00     54.841.100,00

    SECRET. MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA                        1.340.000,00                        4.146.000,00      5.486.000,00

  FUNDACAO  M. SAUDE E ASSIST. ARCOS                                                                                                  

    FUNDACAO MUNIC. SAUDE E ASSIT. ARCOS                            6.360.000,00                          430.000,00      6.790.000,00

                                                                                                                                      

                          Total ..........                        101.849.600,00        256.000,00     94.282.600,00    196.388.200,00



   

   

   Estado de Minas Gerais                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Arcos              Segundo as Categorias Economicas

   Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

  

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

  Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

    Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                       Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                      

  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

    GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA                                   300.000,00                                            300.000,00

  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                

    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO                                    70.000,00                                             70.000,00

    SECRET. MUN. PLANEJ. DESENV. SUSTENTAVEL                           89.500,00                                             89.500,00

    PROCURADORIA JURIDICA                                               5.000,00                                              5.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                              45.000,00                          204.000,00        249.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                    20.000,00                          720.000,00        740.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                4.423.000,00                                          4.423.000,00

    SECRETARIA MUN. DESENV. E INT. SOCIAL                             279.000,00                                            279.000,00

    SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS                            885.000,00                                            885.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                      10.000,00                                             10.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             146.500,00                                            146.500,00

    SECRET. MUN. CULTURA ESP.LAZER E TURISMO                        1.198.100,00                                          1.198.100,00

    CONTROLE INTERNO                                                    1.000,00                                              1.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                        4.452.900,00                                          4.452.900,00

    SECRET. MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA                          440.000,00                                            440.000,00

  FUNDACAO  M. SAUDE E ASSIST. ARCOS                                                                                                  

    FUNDACAO MUNIC. SAUDE E ASSIT. ARCOS                                                                   10.000,00         10.000,00

                                                                                                                                      

                          Total ..........                         12.365.000,00              0,00        934.000,00     13.299.000,00



   

   

   Estado de Minas Gerais                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Arcos              Segundo as Categorias Economicas

   Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

  

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

  Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

    Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                   Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                      

  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

    GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA                             6.200.000,00         300.000,00                           6.500.000,00

  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                

    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO                             4.533.000,00          70.000,00       2.056.400,00        6.659.400,00

    SECRET. MUN. PLANEJ. DESENV. SUSTENTAVEL                    1.389.000,00          89.500,00                           1.478.500,00

    PROCURADORIA JURIDICA                                       4.969.000,00           5.000,00                           4.974.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                      19.215.000,00         249.000,00       1.200.000,00       20.664.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                             2.450.000,00         740.000,00                           3.190.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                           52.498.000,00       4.423.000,00                          56.921.000,00

    SECRETARIA MUN. DESENV. E INT. SOCIAL                       5.255.000,00         279.000,00                           5.534.000,00

    SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS                     20.601.500,00         885.000,00                          21.486.500,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                               1.943.600,00          10.000,00                           1.953.600,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       4.003.500,00         146.500,00                           4.150.000,00

    SECRET. MUN. CULTURA ESP.LAZER E TURISMO                    6.163.500,00       1.198.100,00                           7.361.600,00

    CONTROLE INTERNO                                               50.000,00           1.000,00                              51.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                   54.841.100,00       4.452.900,00       2.056.400,00       61.350.400,00

    SECRET. MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA                    5.486.000,00         440.000,00                           5.926.000,00

  FUNDACAO  M. SAUDE E ASSIST. ARCOS                                                                                                  

    FUNDACAO MUNIC. SAUDE E ASSIT. ARCOS                        6.790.000,00          10.000,00                           6.800.000,00

                                                                                                                                      

                          Total ..........                    196.388.200,00      13.299.000,00       5.312.800,00      215.000.000,00

  

  FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 29/Ago/2024, 09h e 34m.


